[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 1

DECRETO Nº 30/2018, DE 21 DE MARÇO DE 2018.

CRIA ELEMENTO DE DESPESAS, SUPLEMENTA RECURSOS POR SUPERAVIT FINANCEIRO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 103, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:

1. Que os recursos de que trata o presente Decreto se encontram disponíveis;
2. O que dispõe § 2º do artigo 10º da Lei 2097/2017, de 12 de dezembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a criar elemento de despesa e abrir no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, crédito especial adicional suplementar por conta de superávit financeiro no valor de R$ 42.564,70 (Quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos).
	Unidade Orçamentária:
	8000 – Fundo Municipal de Saúde

	Função:
	10 – Saúde

	Subfunção:
	302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial

	Programa:
	27 – Alta e Média Complexidade

	Ação:
	4.14 – Manutenção com Atenção de MAC Ambulatorial e Hospitalar

	Despesa :
	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas
Fonte: 03.38 – Superávit do MAC

R$ 42.564,70

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Timbó Grande/SC, 21 de março de 2018.

ARI JOSÉ GALESKI
PREFEITO MUNICIPAL

Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 21 de março de 2018.

[bookmark: _GoBack]

EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png